[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 106/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE MADEIRA NO INTERIOR DA FAZENDA ATERRADO, NESTE MUNICIPIO.

J U S T I F I C A T I V A

A referida construção, que diz respeito as obras de uma ponte de madeira no interior da Fazenda Aterrado, vai reduzir o percurso entre as varias propriedades localizadas nas adjacências, baixando custos e encurtando distancias.

Por não existir ligação, feita com a ponte, cria uma enorme dor de cabeça para os fazendeiros, tamanho o transtorno, aborrecimentos e perda de tempo.

A construção é pequena, pois o córrego não é extenso, na qual permite a rápida participação do Executivo, na execução da obra, de inteira valia para todos os proprietários rurais do Aterrado e vizinhanças.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br